[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	3 декабря 2024г.
	№
	977

	г. Красноармейск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском муниципальном районе»
на 2023-2025 годы

     В  соответствии с постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 14.10.2019 № 791 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и  Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Красноармейского муниципального района    администрация Красноармейского муниципального района Постановляет:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района  от 02.11.2022 № 970 следующие изменения:

     - раздел 6.  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
     - раздел 7. «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе» изложить в новой  редакции согласно приложению № 2.
     2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                  А.И.Зотов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Красноармейского
муниципального района

от  3 декабря 2024  №  977
6. Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе»
	Наименование мероприятий

	Исполнитель
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	1. Развитие информационной, консультационной, правовой и образовательной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1. Размещение в сети Интернет актуальной информации для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	1.2. Оказание содействия Координационному Совету по поддержке малого и среднего предпринимательства в осуществлении его деятельности
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	1.3. Индивидуальные  консультации для субъектов малого и среднего  предпринимательства района по вопросам получения   поддержки и другим актуальным вопросам ведения бизнеса
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	2. Оказание имущественной поддержки     субъектам     малого     и      среднего предпринимательства

	2.1. Ведение и публикация Перечня муниципального имущества Красноармейского муниципального района, предназначенного для предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Управление по правовым, имущественным и земельным отношениям администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	3. Содействие укреплению социального статуса, повышению имиджа предпринимательства посредством формирования положительного общественного мнения

	3.1. Проведение конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Красноармейского муниципального района»
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	3.2. Проведение сельскохозяйственных ярмарок с участием субъектов малого предпринимательства
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района;                       отдел сельского хозяйства администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	3.3. Привлечение к участию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных заказах в соответствии с федеральным законом  № 44-ФЗ от 05.04.2013  года
	Отдел муниципальных закупок администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	3.4. Мониторинг и анализ динамики  показателей деятельности малого и среднего предпринимательства
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	2023
	2025

	3.5. Проведение мероприятия «Предпринимательский час»
	Отдел налоговой политики финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
	-
	2025

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красноармейского
муниципального района

от  3 декабря 2024  №  977
7.Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе»

	Наименование
	Всего по программе (подпрограмме, мероприятию, ВЦП), в том числе

по участникам
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

(тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном  районе»
	всего по программе
	Всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет района
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.1. Размещение в сети Интернет актуальной информации для субъектов малого и среднего предпринимательства
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.2. Оказание содействия Координационному Совету по поддержке малого и среднего предпринимательства в осуществлении его деятельности
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.3. Индивидуальные  консультации для субъектов малого и среднего  предпринимательства района по вопросам получения   поддержки и другим актуальным вопросам ведения бизнеса
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.4. Ведение и публикация Перечня муниципального имущества Красноармейского муниципального района, предназначенного для предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.5. Проведение конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Красноармейского муниципального района» (приобретение призов и подарков)
	итого по мероприятию
	Всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет района
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.6. Проведение сельскохозяйственных ярмарок с участием субъектов малого предпринимательства
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.7. Привлечение к участию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных заказах в соответствии с федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  года
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	кроме того погашение кредиторской задолженности
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0

	1.8. Мониторинг и анализ динамики  показателей деятельности малого и среднего предпринимательства

	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.9. Проведение мероприятия «Предпринимательский час»
	итого по мероприятию
	Всего
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

2